PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2017                                         г. Лесозаводск                                               № 1867
О введении на территории
 города Лесозаводска режима повышенной готовности
На основании Устава Лесозаводского городского округа, постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой                             государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2005 № 282-па « Об                    утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой                      государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации связанной, со                       сложившейся обстановкой на территории города Лесозаводска, администрация            Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести  на территории города Лесозаводска режим повышенной                     готовности и установить местный уровень реагирования
2. Определить границы территории, на которой может возникнуть                        чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ города Лесозаводска
3. Для проведения мероприятия по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Лесозаводского городского округа.
4. Начальнику управления жизнеобеспечения администрации                                 Лесозаводского городского округа Н.А. Сташкову и начальнику отдела по ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации Лесозаводского городского округа              В.А. Михалко принять меры по предупреждению возникновения чрезвычайной          ситуации в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при                                администрации Лесозаводского городского округа от 18.11.2017 № 32 «О мерах по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации природного характера,                    возникшей в результате падения уровня реки Уссури на территории города                      Лесозаводска».

5. Круглосуточное дежурство с целью сбора, обработки и обмена                         информацией в области защиты населения и территории города Лесозаводска от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами звена Приморской                       территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Лесозаводского городского округа                             осуществлять силами:

оперативно-диспетчерской дежурной службы (ЕДДС) Лесозаводского             городского округа;

дежурно-диспетчерских служб организаций Лесозаводского городского             округа.

6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по                                 предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации первого заместителя                   главы администрации Лесозаводского городского округа Ю.Н. Федосенко.

   7. Первому заместителю главы администрации Лесозаводского городского округа Ю.Н. Федосенко совместно с управлением жизнеобеспечения                                 администрации Лесозаводского городского округа:
   до 05 декабря 2017 года организовать работу по подготовке сметной                    документации для производства неотложных работ (строительство временной                дамбы с целью поднятия уровня воды в реке Уссури в районе приемного стакана насосной первого подъема);
   до 08 декабря 2017 года предоставить сметную документацию в                        Администрацию Приморского края для решения вопроса о выделении средств на строительство временной дамбы;

   до 08 декабря 2017 года организовать подбор подрядной организации для проведения неотложных работ;
 до 29 декабря 2017 года организовать согласование в надзорных                       организациях и органах исполнительной власти Приморского края на проведение работ.

  8. Рекомендовать генеральному директору АО «Электросервис»                              В.Н. Лазареву:
   ввести режим повышенной готовности на подведомственном объекте;

   организовать оперативный штаб;

   обеспечить постоянное взаимодействие с оперативным штабом                          администрации Лесозаводского городского округа;

   в недельный срок с момента подписания настоящего постановления                            разработать и предоставить в оперативный штаб при администрации                            Лесозаводского городского округа вариант аварийного водоснабжения города                   Лесозаводска;

   организовать круглосуточный наблюдательный пост на водозаборе за                   уровнем воды в реке Уссури и образованием ледяного покрова;

            ежедневно на 09.00 и на 17.00 (время местное) передавать данные,                           полученные с наблюдательного поста, в ЕДДС при администрации Лесозаводского городского округа по телефону 8 (42355) 29-800.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Любимый город на                 берегах Уссури» и разместить на официальном Интернет-сайте Лесозаводского        городского округа.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов